rectè; ac, ut dicunt Scholæ, ex opere operato; idest, ex vi Sacramenti, non ex merito, vel alio interno motu suscipientis, ut declarat Reginald. d. lib. 26. num. 46. quod docent Suarez 3. par. q. 79. art. 4. scilicet. 10. Valquez de Punit. q. 87. art. 3. dub. 2. n. 7. quibus assentitur Jo: Sancius in Select. disp. 22. n. 8. Moventur autem his rationibus. Primò, quia diversa utique, & altiori modo debent dimitti venialia per hoc Divinum Sacramentum quam per Sacramentalia, de quibus adum est Anno 1687. mense Decembris. Sed ex opere operantis Sacramentalia remittunt peccatum veniale, quatenus impetrant à Deo auxilla, quibus homo elicit actus retractantes culpas veniales, ut ex probabiliori opinione dictum fuit in primo Casu mensis Decembris 1687. Ergo per Eucharistiam convenit, venialia remitti ex opere operato, & ex sola virtute ipsius eximii Sacramenti. Secundò, quia etsi disputent DD. utrum attritio sit necessaria ad delenda venialia in suscipiente Sacramenta; videtur probabilior sententia, attritionem esse necessariam sine Sacramenti, non autem cum suscipiuntur Sacramenta, ad delenda venialia; quia sufficit in suscipiente Sacramenta minor dispositio, nempe actualis non complacentia venialium, & voluntas recipiendi effectum remedii, quod assumit, ut ex Soto, & Suarez probat Maltrius in 4. sent. de Sacram. Penitentia disp. 5. art. 2. Ergo multò magis ex solo augmento gratiæ, quod recipitur in Eucharistia, delectur venialia; quia tunc Communicans intendit intimore unionem cum Deo; & virtualiter detestatur venialia; quæ contrariantur eidem intimæ unioni.

In hac controversia facile est concordare utramque opinionem; concedendo, venialia deleri in Eucharistia mediata, & indirectè, scilicet dando auxilla, quibus Communicans excitat in se actus ferventes caritatis, detestaturque etiam venialia, quæ displicent Deo: at non negando, posse etiam venialia remitti per solam virtutem Eucharistiæ, & ex opere operato, quatenus operatur unionem creaturæ cum suo Creatore; cujus amore accendit virtualiter detestatur etiam peccata venialia. Ita Marstrius, pluribus DD. citatis d. disp. 3. de Euchar. num. 399. & num. 400. Gobat. traç. 4. num. 473. & 474. & Emin. Card. de Lauræa de Euch. disp. 26. a num. 51. & num. 57. & seqq.

DECISIONIS XLVII.

Ad Octobris Quæsitum secundum.

ARGUMENTUM.

Investigatur, quos effectus producat EUCHARISTIA in corpore illius, qui dignè eam sumit? Ostenditur, esse quatuor præcipuos: Refrænationem motum carnalium, Dulcedinem spiritualem, Nutrimetum vitæ præsentis, & Futuram Refræctionem gloriosam cum dotibus Impassibilitatis, Agilitatis, Subtilitatis & Claritatis, quæ omnia selectis Sanctorum exemplis confirmantur.

SUMMARIUM.

- 1 Eucharistia producit quatuor effectus in corpore illum dignè suscipientis.
- 2 Eucharistia refrænat motum concupiscentiæ, atque iræ.
- 3 Miles adorans Eucharistiam, genuflectit in luto, & non inquinatur.
- 4 Dulcedo sentitur in sumptione Eucharistiæ.
- 5 Exemplia gustate dulcedinis in Communione Eucharistica.
- 6 Digni Sacerdotum tangentes panem, illum dulcem reddunt.

- 7 Sacerdotes, & alii ex frequenti Communionis quære non proficiant?
- 8 Eucharistia sola nutriti corporaliter Exemplia.
- 9 B. Helena Enselmina Patavina à Sede Apostolica per actum jurisdictæ Beata declarata die 8. Octobris 1695.
- 10 Homines quot diebus vivere possint sine cibo?
- 11 Exemplum femellæ, quæ ex Demonis astutia vivebat sine cibo?
- 12 Resurrectio gloriosa corporum effectus erit Eucharistiæ.
- 13 Dotes Corporis gloriosi quatuor, & harum prælium in hac Vita ex Eucharistia.
- 14 Impassibilitatis Dotis exempla ex Eucharistia emanant.
- 15 Agilitatis Dotis exempla ex Eucharistia proveniunt.
- 16 Subtilitatis, seu Spiritualitatis corporis exempla ex Eucharistia.
- 17 Claritatis Dotis exempla in corporibus ob Eucharistiam.
- 18 Vita spiritualis habet ipsa quatuor Dotes, ut ex libello 24. Veritatum. In Verit. 22. pun. 1.
- 19 Viginquaguarum Veritatum libellus excerptus ex lib. Juliani Haynovii Societatis Jesu ab Autore anno 1681.

QUÆSITUM SECUNDUM.

Quosnam effectus producat Sacra Eucharistia in corpore illum dignè suscipiente?

EX pluribus relatis per studiosos hujus Cleri hos quatuor principaliores collegi; & sunt: Refræratio motum carnalium, Dulcedo spiritualis, Nutrimetum vitæ præsentis, & Resuscitatio ad futuram.

Quò ad primum: Sacra Eucharistia in fumentibus illum dignè refrænat motus carnales, tum concupiscentiæ, tum iræ. De motibus concupiscentiæ extat illud testimonium Zach. 9. *Quid est bonum ejus, & quid pulchrum ejus? nisi frumentum eleborum, & vinum germinans virgines?* quod fuscè, & piè explicat S. Th. Opusc. 38. c. 26. Et de motibus irascibilis illud Eccl. 18. *Nonne ardorem refrigerabit Ros?* Utique Ros est Christus incarnatus, & in Eucharistia susceptus, quem intente flagitabant SS. PP. exclamantes: *Rorare caeli desuper, & nubes pluant justum.* Isa. 45. De utroque autem motu frænato locutus est S. Bern. in Serm. de Cæna Dom. in illis verbis: *Si quis vestrum non tam sepi modo, nec tam acerbo sentit motus iracundiæ, luxuriæ, invidiæ, aut ceterorum hujusmodi, gratias agat Corpori, & Sanguini Domini, quoniam virtus operatur in eo Sacramento.* Quæ verba transcribit etiam Emin. Card. de Lauræa d. disp. 26. num. 78. de Euch. Et pro confirmatione præsentis effectus, quem Sacra Eucharistia operatur, refrærans motum concupiscentiæ, & irascibilis, devotos non tædeat horum miraculorum lectio. Narrat Cæsaribus lib. 9. cap. 51. quòd quidam Miles cum quodam die in platea equitaret luto, & pretiosus esset vestibus indutus, obvium habuit Corpus Domini, qui de equo proflitens, in luto flexis genibus Corpus Domini adoravit; factumque est, ut eo surgente, nec mioma gutta aque, nec quidequam luti vestibus ejus adhæreret. Consimile scribit P. Rho in Hist. Virtut. lib. 3. cap. 1. n. 6. de Silvestro Landino, dicens: *Cùm luto in via obviam Divino Ferculo factus esset, profundo nihilominus in cæno genua posuit; verùm ubi perfunctus adorationis officio luxerit, ut coram Deo eam fuisse religionem sciret, vestes nulla luti contagione fœdatas circumspexit. Refert utrumque Bagatta in Admirand. Orb. Christ. tom. 2. lib. 3. cap. 3. num. 20. & 21. Igitur si Pietas erga Sacram Eucharistiam exteriores indovias à*

cæno

cæno præservat; quantò magis, ut ait Gobat. in Theol. experim. traç. 4. n. 476. *In ipsum quoque corpus hominis redundabit energia hujus cibi celestis; ita quidem, ut per cum mitigetur fomes peccati, compescatur, seu refrænetur præter appetitum, atque inclinatio in malum?* quod latius prosequitur Suarez de Eucharist. disp. 64. scilicet. 1.

Quò ad secundum: Ex devota receptione Sanctissimæ Eucharistiæ dulcedo, & suavitas spiritualis à recipiente sentitur, ut probat S. Thom. 3. p. q. 79. art. 1. ad 2. & canit Ecclesia in primis Vespers Corporis Christi: *O quam suavis est Domine Spiritus tuus; qui, ut dulcedinem tuam in filios demonstrares, pane suavisissimo de cælo præstidisti esurientes replet bonis.* Habeturque in Psalm. 33. *Gustate, & videte, quoniam suavis est Dominus.* De hoc mirabili effectu infinita propemodum allegari possent exempla, quæ in legendis vitis Sanctorum obviam habentur: sed hæc pauca libet delibare ex his, quæ cumulat P. Bagatta d. tom. 2. lib. 3. cap. 3. §. 6. ex sequentibus auctoribus. I. S. Eleazarus Comes retulit quandoque Virgineæ Uxorij suæ, cum Christi Corpus acciperet, videri sibi optimum saccharum quæ deglutiret. ex Henric. Sedulio in ejus Vita cap. 20. II. Beata Angela de Fulgineo sic suo Confessario referebat: *A parvo tempore quando communico, Hostia extenditur in ore, & non habet saporem panis, nec carnis, quam comedimus, sed alium saporem carnis, & saporem lapidissimum, quem nescio assimilare alicui rei de mundo.* Arnoldus in ejus Vita cap. 7. III. Legitur Monachum quemdam, quoties Sanctam Synaxim insumebat, toties sibi vitulum, favum mellis lumere, cujus suavitatis illi in ore triduum ipsum perdurabat. Ita in Cronica Cisterciensibus. IV. S. Maria Cœniacensis, dum Christi Corpus accipiebat, magna in ore dulcedine, eo tempore, fruebatur. Jacobus à Vitricio in ejus Vita lib. 2. cap. 12. V. Venerab. Ursula Benincæ, cùm ob suas infirmitates maximam pateretur ciborum inapetentiam, ita ut nullo modo posset comedere; panem tamen Sacerdotum digitis tactum, absque illa nausea, vel molestia comedeat; immò ex illorum digitorum contactu, maximam panis illi dulcedinem inditam affirmabat, (notent id Sacerdotes, & discant innocentes servare manus suas.) In ejus Ursule vita cap. 35. VI. Soror Maria Villana Ordinis Prædicatorum tanta ne dum animæ, sed & corporis afficiebatur suavitare, & robore, pame celestis exalturata, ut post Sacra Eucharistiæ sumptionem ad multas horas dulcissimam suavitatem ore degularet; suavisissimæque ex faucibus exhalaret odorem. Dominicus Maria Marchesius in ejus Vita Mense Augusto die 21. VII. De Sanctis aliis pluribus referuntur consimilia exempla à Nicolao Laghi de Miraculis Ss. Sacramenti traç. 2. disp. 4. Sed satis sit id, quod legitur de S. Philippo Nerio in ejus Vita lib. 2. cap. 1. n. 13. ipsissimis his verbis: *Nel prendere il Corpo del Signore, sentiva straordinaria dolcezza, facendo tutti quegli atti, che sogliono far coloro, che gustano di qualche soavissima vivanda.*

Sed hic liceat interrogare lectorem verbis P. Gobati d. traç. 4. n. 481. *Scilicet, qui fiat, quod (pro doctor!) tam multi Sacerdotes Sæculares, ac religiosi ex quotidiana, tam multi Laici ex obliduana Communionem (non solum dulcedinem illam non sentiant) sed adeò parvum, aut nihil videntur proficere in spiritu?* Inveniet Lector pius responsum tum apud Rodriq. in Exerc. Præfæç. part. 2. traç. 8. cap. 13. tum apud Manlium in suo Vero Ecclesiastico lib. 14. cap. 12. Satis est fingere hoc dilemma. Vel celebrantes materialiter tantum celebrant, veloci lingua, volante mente, abeunte corde in res mundanas, & de his dicit B. Albertus Magnus de Eucharist. disp. 3. traç. 3. c. 1. *Non datur Mansio nisi in deserto; sic non sentitur dulcedo gratiæ, & sapor Eucharistiæ nisi ad his, qui se in desertum corde transferunt, ut mundanas non sentiant delectationes. Vel cum cordis munditie, & debita cum præpara-*

tionem licant; & de his respondet Emin. Card. de Lauræa de Euchar. d. disp. 26. num. 85. *Ratio, cur non semper, & non statim gustatur dulcedo spiritualis, est vel passio corpora trabens secum voluntatem, & intellectum, ne cogitationibus illis obsequium supernaturalium vacent. Vel quia Deus ad tempus eos privat, & in alio tempore opportuniore eam elargitur. Sufficit, quòd Sacramentum illud, quantum est de se, eam suavitatem, & dulcedinem causet. Utinam omnes Sacerdotes hæc saperent, & intelligerent.*

Quò ad Tertium effectum: Sacra Eucharistia nutriti, absque alio cibo, plurimi, in tot transactis sæculis, diu vixerunt, licet mortali carne induti, in argumentum æternæ vitæ, quam Salvator promisit manducantibus Divinum Panem, quorum viginti exempla fuerunt per me allegata supra Decis. 7. nu. 2. ex sacris Historiis decerpta, quibus hic duo addere libuit. Unum, de Sancto Petro de Alcantara; de quo sic legitur in scilicet. 6. Brev. Rom. die 19. *Obiit. Gratia contemplationis admirabilis in eo fuit, eam suavitatem spiritus refecerat, interdum accidit, ut ab omni cibo, & potu pluribus diebus abstinuerit. Alterum de B. Helena Enselmina Nobili Patavina, de qua sic scribit Scardeon. lib. 2. antiq. cl. 6. *Mirabile dictu! Vixit menses tres absque cibo corporali.* Quod confirmat Wading. in Annal. tom. 1. Ann. 1241. & Rodulf. Tullignan. in Histor. Scraphic. lib. 1. B. Elena Enselmina orta est Patavii Anno Domini 1208. cumque paulò post constructum esset Monasterium Monialium Ordinis S. Claræ extra muros Paduæ in Contrata dicta Ara Cæli, vulgò *Arçella*; (quæ tunc erat sub Parochia meæ Præposituræ Tituli Sanctissimæ Trinitatis,) in ipso Religiosa facta est B. Helena sub directione S. Antonii Patavini tunc viventis; & brevi per omnium virtutum semitas incedens ad perfectionis, & sanctitatis apicem pervenit, ad cælumque ex hac Vita evolvit Anno 1242. Ejus corpus miraculis redolens incorruptum adhuc servatur post annos 454. & tamquam Virginis beatæ veneratur, & colitur. Super ejus cultu immemorabili quatuor ab hinc annis ego tamquam Subpromotor fidei specialiter deputatus proceçum formavi ad normam Decretorum S. M. Innocentij Papæ XI. eoque rigorosè Romæ examinato à Sacra Rituum Congreg. tandem emanavit sequens Decretum. *Patavina Beatificationis, seu Canonizationis Særvæ Dei Helene Enselmine Beate nuncupatæ Ordinis S. Francis. Ad supplices instantias R. P. M. Felicis Rotondi Ordinis Minorum Conventualium Ministri Generalis; Patrique Magistri Balthasar Milazzo Collegij S. Bonaventuræ Regentis, & causæ Beatificationis, seu Canonizationis prædictæ Særvæ Dei Helene Enselminæ, Beatæ nuncupatæ Postulatoris: proposito in Sacra Rituum Congregatione ab Emin. & Reverendis. D. D. Cardinali Colloredo Ponente, Dubio: An sententia Emin. & Reverendis. D. D. Cardin. Barbadii Episcopi Patavini, sive ejus Delegatorum, super cultu immemorabili, & casu excepto à Decretis sel. rec. Urbani Papæ VIII. lata, sit confirmanda, vel infirmanda in casu, & ad effectum, de quo agitur? Sacra eadem Congregatio, auditam in scriptis, quàm in voce Reverendis. Archiepiscopo Myren. Fidei Promotore, prædictam sententiam esse confirmandam censuit; si Sanctissimo Domino Nostro visum fuerit. Die 8. Octobris 1695. Facta igitur deinde Sanctissimo Domino Nostro per me Secretarium, de prædictis relatione, Sanctissimus jubens annuit; die 29. ejusdem Mensis, & Anni 1695.**

A. Card. Gibo.

Loco ꝛ Sigilli.

B. Inghirami Sac. Rituum Congreg. Secretarius.

Porro

Porro virtute Sanctissimæ Eucharistiæ patrata fuisse supra scripta, ac in aliis Sanctis Viris exempla nemò dubitare potest: nam, etsi per integrum triduum posse hominem tolerare famem, ac sitim, nullo remedio adhibito, constat ex Scriptura Sacra, in Reg. 30. 12. ubi vir ille Ægyptius non comederat, neque biberat tribus diebus & tribus noctibus. In Tob. 3. 10. ubi Sara Tobie junioris uxor per triduum pariter abstinerat ab omni cibo. Et Esther 4. 16. Ubi Regina Esther gentiles suas adhortata fuit, ut non comederent, neque biberent quidquam tribus diebus, & noctibus, idemque se facturam cum ancillis suis spondit. Et Græci, ut refert Lucianus, in suis funeribus totum triduum absque ullo cibo transigebant; & Sacerdotes Ægyptii, ut scribit D. Hieronymus lib. 2. contra Iovinian. bidui, tridivè inedia tolerabant; immò ultra triduum, posse hominem absque cibo vivere (sed per paucos dies) testentur Medici, Hippocrates lib. de Principiis, ubi statuit, vitam hominis septem diebus, sed non ultra absque cibo consistere; & idem sentit Varro apud Aul. Gellium lib. 3. cap. 10. in fine, & Galenus lib. 1. Aphorif. 15. quamvis Homini non utique septimo lethalis inedia, nam durasse, & ultra undecimum pleuresque certum est, scribit Plinius lib. 11. cap. ult. ea ratione, quia varios dies absque cibo pluries vixerunt pro variate temperamenti, & constitutionis corporum, in quibus sæpè humores phlegmatici, crudi, lenti, atque viscosi deserviunt pro alimento, ut ex observatione Medicorum Langii, Quercetani, & Sennerti notat Scotus in sua Physica Curiosa lib. 3. c. 14. §. 2. Martin. Delrius Disquis. Magicar. lib. 2. q. 21. & Zacharias in quæst. Medicoleg. lib. 4. tit. 1. q. 10. Nihilominus per triginta & quadraginta, ac ultiores dies in Sanctis hominibus virtus Sacratissimæ Hostiæ operata est nutrimentum, quod à sola natura, & a virtute tantum naturali culvis hominis frustra expectaretur; immò ipsa Divina Eucharistia destruxit aliquando præstigia Dæmonis, coartans inedia, occultata arte, astruere in quadam semella, ut narrat S. Prosper. de Dimid. tempor. cap. 6. relatus ab eodem P. Gasp. Scoto d. c. 14. §. 3. Fuit enim juvenula, natione Araba, cujus gutturis meatu diabolus occupaverat, & per septuaginta dies cibum deglutire non miserat, sed de nocte sub avis specie sibi ore, nesciens quid, infundebat, quæ liberata remansit sumptione Eucharistici Sacramenti, cujus S. Prosperi, sunt verba sequentia: *Ascendente nobiscum Sacerdote, ut matutinum illi Sacrificium solio offerretur, puellam Præpositus ad Altare perduxit, eo incesso, & habitu, quo solent rubore perfuse ex epulis, poculisque mulieres advenire. Peracto itaque Sacrificio; cum eadem inter ceteras brevem particulam Corporis Domini tinnam à Sacerdote perciperet. Recole, quæ dicta sunt supra de intincta Synaxi Decif. XIV. n. 8. Mensis Martii, & scito hanc narrationem contigisse in quinto Sæculo (nam S. Prosper vivebat anno 445. ut ex Card. Bellarm. de Scripturis. Eccles.) Semihora mandenti traicere non valuit, nondum illo fugato, de quo dicit Apostolus: *Que consonantia Christi ad Belial?* Et iterum: *Non potestis Calicem Domini bibere, & calicem demoniorum, non potestis Mensam Domini participare, & mensam demoniorum.* Manus igitur faciem ejus sustentante Sacerdote, ne Sanctum projiceret, à quodam Diacono suggestum est, ut Calicem salutarem gutturi ejus Pontificis applicaret. Quod, ut factum est, statim ut locum illum, quem diabolus obsederat, Salvatoris impetio reliquit, Sacramentum, quod ore gestabat, cum laude Redemptoris transiisse puella clamavit: Hinc letitia, hinc voces in gloriam Dei, quod post oligotia, & duos dies, diabolus expulso, puella de potestate fuerit eruta inimici. Hæc S. Prosper.*

Quò ad Quartum effectum: Ex virtute Eucharistiæ communionis processura est etiam Resurrectio

gloriosa corporum nostrorum, juxta promissionem Christi Domini in illis verbis: *Qui manducavit meam Carnem, & bibit meum Sanguinem, habet vitam æternam, & ego resuscitabo eum in novissimo die.* Jo. 6. 54. De quibusdem promissionis fidelis adimplemento tractant Lauræ de Euchar. disp. 64. Tit. 2. E. min. Card. de Sauro de Euchar. traç. 4. cap. 6. n. 43. Colleg. Salmantic. de Sacram. traç. 4. cap. 6. n. 43. & 44. Gobat. d. traç. 4. n. 479. & fultus Gonet. d. tom. 5. de Eucharist. disp. 8. a. n. 13. & seqq. ubi plura ma SS. Patrum testimonia adducit, & præcipue S. Cyrilli Alexandrini in cap. 6. Joan. de hoc differentis, & rationes validissimas allegantis, inter quas, quòd caro Christi vivificata est corpora nostra, quia ipsa tamquam ineffabiliter conjuncta Verbo, à quo universa vivificatur, est de per se vivificatrix; idcirco Dominus Jesus in hæc vita dum esset, alios mortuos suscitavit imperio vocis suæ, alios autem contactu suæ carnis.

Cæterum, quia Resurrectionis gloriosæ corporum nostrorum quatuor erunt dotes, Impassibilitas, Agilitas, Subtilitas, & Claritas. S. Thom. 3. p. q. 45. art. 1. E. min. Card. de Lauræ in 4. sent. tom. 4. tota disp. 21. & Mastrius in Theol. Mor. disp. 25. q. 4. pro quibus data nunc est nobis in pignus Sacra Eucharistia, de qua canit Ecclesia, *Et future glorie nobis pignus datur; observare liceat, manifesta signa eandem dotum in fervore Dei corporibus, quamvis nondum vita mortali exiit, emittantur.*

Pro Impassibilitate resumptur hic exemplum illorum, qui ex inedia longeva nullam sentiebant ærumnam, paulò antè relata. His addamus. I. quòd Satyrus S. Ambrosii Frater, Eucharistiam colloca; teste Card. Baronio Ann. 383. II. Consimile de S. Bynno narrat Surius 3. Decembris. III. Maximianus, postea Syracusanus Episcopus effectus, cum aliis in Adriatico mari in gravem tempestatem incidit. Desperata salute, quilibet peccata sua confessus est, sumptaque Sacra Eucharistia, Deo se commendaverunt. Navis diebus octo, aquis plena usque ad superiores tabulas, iter proprium peragere enavit. Nono demum die in portum delata, simul ac homines ex navi sunt egressi in conspectu omnium submersa est ex S. Gregor. Papa lib. 3. Dialog. cap. 36. IV. Puer autem ille, filius Hebræi Vitriarii, à patre in clibanum ignis ardentis projectus, eò quia cum aliis pueris Christianis, Sacram Synaxim (ut mos tunc erat) comessisset, & à Deipara mirabiliter illæus ab igne servatus est, ut scribit Evagrius lib. 4. cap. 36. unà cum supradictis casibus, aliisque brevitatibus causa omitti. Impassibilitatis dotem futuram, virtute Eucharistici panis, astruit in corporibus resurrecturis immortalibus, dum adhuc in carne mortali mortem pati non poterunt tot, & tanti Sacra Communionem munit.

Pro Agilitate dote testantur elevationes mirabiles in aere. I. Sancti Philippi Neri, Sacramentum Eucharisticum dispensantis lib. 2. ejus vite cap. 1. II. S. Francisci Xaverii in eodem sacro ministerio. Turcellin. in ejus vita lib. 6. c. 5. III. Sancti Ignatii de Loyolla Missam Celebrantis: Ex Processu Canonizat. fol. 199. & in ejus Vita, typis data Venetijs Anno 1687. ad pag. 216. IV. S. Teresie devotè communionem Sacram recipientis. Didacus de Jeps Episc. Tarracoen. in ejus Vita lib. 3. c. 20. V. S. Mariæ Ægyptiacæ gradientis super aquas Jordanis, ut Sacram Eucharistiam ab Abbate Zosimo posset accipere. Surius die 9. Aprilis. VI. S. Christianæ mox Eucharistico cibo roborata: Mosam, Galliæ Belgicæ fluvium maximum sicis pedibus transeuntis. Nicol. Laghi de Mirac. S. Sacram. traç. 2. dist. 3. c. 15. VII. S. Birgittæ Virginis Hiiberniensis, per maris undas pulcherrimam Casulam ad divinum Sacramentum celebrandum præparatam, in sicella scirpea inclu-

ad S. Senanum Abbatem mittentis, & ab eò Sacram Eucharistiam in eadem sicella obignatam, mare oblique, ac deserente, recipientis: necnon B. Cannæ Virginis ex desiderio Communionis Dominicæ ad eundem Sanctum Abbatem super undas maris ambulantis, illam Deo dirigente, cui mare, & venti obediunt; ut ex Godefrido Henschenio Soc. Jesu in Vita S. Senani Abb. 8. Martii transcribit Carolus Gregor. Rosignol. in Mirabilib. Dei in Sanctis suis part. 2. Mirab. 16. VIII. His addatur, quòd legitur de S. Petro de Alcantara, qui in æra frequenter sublatus miro fulgore coruscare visus est, & rapidus fluvius sicco pede trajecit. Brev. Rom. l. 5. IX. Et de S. Hyacintho Confessore, quem maximis Deus miraculis illustravit; Interque illud insigne, quòd Vandatum fluvium propè Visogradum aquas redundantem nullo navigio usus trajecit, socii quoque expanso super undas pallio tradidit. In Brev. Rom. l. 6. X. Item de S. Raymundo de Peñaforte, qui ex Insula Balæari majori Barcinonem reversurus, strato super aquas pallio, centum sexaginta milliaria sui botis consecit, & solum Canobium janui clausi est ingressus. Brev. Rom. l. 6. XI. Pariter de S. Francisco de Paula, cujus, multis miraculis, Sanctitatem Deus testari voluit, quorum illud in primis celebre, quòd à nauis rejectus, Siciliæ fretum strato super fluvium pallio cum socio transiit. Idem Brev. Rom. l. 6. En igitur Agilitatis dos communicata viris Sanctis etiam in corpore mortali, præcipue ob ardentem eorum charitatem, & devotam frequentiam Sacramentati Corporis, & Sanguinis Jesu Christi, qui hujus dotis est auctor, & Dominus, quam etiam discipulis suis ostendit, dum venit ad eos ambulans super mare. S. Thom. dist. part. 3. quæst. 45. art. 1.